312ª feira |11/Dez/2017  - Edição nº 10085

Departamento Estadual
de Arquivo Público

Universidade Estadual
de Ponta Grossa

Junta Comercial do Paraná

121464/2017

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 128 DE 07/12/2017
ORGAO - JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
MARGARETH APARECIDA MARQUES BATISTA                   90     04/12/2017  03/03/2018    04/12/2017  03/03/2018
34068780      1        NAI              149533761

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 11811 05/12/2017
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO
PEDRO LUIZ GARCIA                       20992514     2   NAC     149332731      01/11/2017  FUNSAUDE
GLADEMIR GOMES                          89214220     1   NAIII   14.928.066-9   16/11/2017  SESP

121298/2017

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

                                         PORTARIA Nº 048/17
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da Se-
cretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE
Art. 1º-   Divulgar  o  preço  médio  recebido  pelos  produtores  de  milho
no Paraná, na semana de:
04 a 08 de novembro de 2017.
Milho..........................................................R$ 22,86 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 08  de dezembro de 2017
FRANCISCO CARLOS SIMIONI

Diretor do  DERAL
121553/2017

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 40 DE 07/12/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
PAULO SERGIO FRANZINI                                 90     21/06/2007  20/06/2012    02/01/2018  01/04/2018
15007087      1        NAI              148995125
APARECIDA LOURENCO DA ROCHA STRAIOTO                  90     03/02/2009  02/02/2014    02/01/2018  01/04/2018
42267848      1        NAII             144921771
ROSANGELA VERRI MANCANO                               90     21/12/2012  20/12/2017    02/01/2018  01/04/2018
42391441      1        NAI              149076018
CARLOS ALBERTO SALVADOR                               90     21/06/2007  20/06/2012    02/01/2018  01/04/2018
53756735      1        NAI              148503524

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ARQUIVO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS
INSERVÍVEIS E OU DESNECESSÁRIOS Nº 001/2017

Protocolo Nº 14.386.285-2

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA/DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ARQUIVO PÚBLICO,
através da Comissão de Inservibilidade, designada pela Portaria nº 07/2015,
TORNA PÚBLICO o procedimento de chamamento público para doação de
bens móveis inservíveis por meio do Edital nº 001/2017, disponível no endereço
eletrônico http://www.arquivopublico.pr.gov.br
Os órgãos e entidade interessados deverão encaminhar suas solicitações no prazo
de 07 (sete) dias corridos, a partir da data da publicação.
Publique-se.

Curitiba, 07 de Dezembro de 2017.
MARIA DA GRAÇA SIMÃO

Diretora do DEAP
121279/2017

121590/2017

121407/2017

PORTARIA R. N
o
 539/2017.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral da
Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no
Processo n

o
 20.946/2017,

R E S O L V E:
Art. 1

o
 Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime

especial do cargo de Suporte de Rede, de Guilherme Mendes do Prado,
RG n

o
 9.913.361-9 PR, lotado no Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância - NUTEAD, da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2

o
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 21 de novembro de 2017. Reitoria da
Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 23 de novembro de 2017.
   Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora.

PORTARIA R. No 556/2017.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a
Resolução UNIV no 024, de 07 de julho de 2016; a Resolução CA no
233, de 18 de setembro de 2017; e considerando mais, os termos do
expediente autuado no Protocolo Geral da Universidade Estadual de
Ponta Grossa onde se consubstanciou nos Processos no 19.683/2016,
nº 5.982/2017, nº 6.551/2017, nº 7.986/2017, nº 9.765/2017, nº
12.498/2017, nº 12.758/2017, nº 14.542/2017, nº 14.768/2017 e nº
16.407/2017,
R E S O L V E:
Art. 1o Autorizar o sobrestamento dos trabalhos das Comissões de
Processos Administrativos instauradas pelas Portarias R. no 332, de 26
de junho de 2017, nº 442 de 21 de setembro de 2017, nº 316 de 14 de
junho de 2017, nº 448 de 25 de setembro de 2017, nº 392 de 11 de
agosto de 2017, nº 391 de 11 de agosto de 2017, nº 541 de 23 de
novembro de 2017, nº 443 de 21 de setembro de 2017, nº 444 de 21 de
setembro de 2017 e nº 526 de 20 de novembro de 2017, no período de
23 de dezembro 2017 à 31 de janeiro de 2018.
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.
Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2017.
Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,
Reitor.

PORTARIA R. N
o
 539/2017.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral da
Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no
Processo n

o
 20.946/2017,

R E S O L V E:
Art. 1

o
 Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime

especial do cargo de Suporte de Rede, de Guilherme Mendes do Prado,
RG n

o
 9.913.361-9 PR, lotado no Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância - NUTEAD, da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
Art. 2

o
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 21 de novembro de 2017. Reitoria da
Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 23 de novembro de 2017.
   Gisele Alves de Sá Quimelli,

Vice-Reitora.